
 

 

 

 

 

 

 

tel. ústředna: +420 234 811 111 

Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  

Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 

www.msmt.cz 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Odbor vzdělávací politiky, oddělení strategie a analýz 

Karmelitská 529/5, Malá Strana 

118 12 Praha 1 

 

Váš dopis ze dne / značky 

1. 12. 2023 

Číslo jednací 
MSMT-14304/2023-14    

Vyřizuje / linka 

 

Datum  12. 12. 2023 

 

 

Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ze dne 

1. 12. 2023 

 

Vážená paní magistro,   

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 1. 12. 2023 Vaši opakovanou 

žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, týkající se 
Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy České republiky 2023-2027 (dále jen Dlouhodobý 
záměr ČR 2023-2027).  

Na základě této žádosti Vám v příloze zasíláme návrh Dlouhodobého záměru ČR 2023-2027 vč. příloh, které 
obsahují vyhodnocení stavu plnění Dlouhodobého záměru ČR 2019–2023 a vyhodnocení Strategie 2030+. V této 
souvislosti upozorňujeme, že se jedná se o verzi, která byla zaslána vládě ČR ke schválení, nikoliv o finální 
dokument. Proto žádáme, aby tak bylo k tomuto dokumentu přistupováno a nebyl dále šířen.     

Z praktického hlediska resort školství nepovažuje za vhodné dokument v této procesní fázi široce zveřejňovat, 
neboť dle našich zkušeností školy a odborná veřejnost budou tento dokument vnímat jako finální, což před 
schválení vládou ČR není možné. Pokud vláda ČR bude chtít, jakkoliv do dokumentu zasahovat, na což má plné 
právo, bude následně v terénu několik verzí, čehož se chceme vyvarovat.  

Velmi nás těší Váš zájem, jako i zájem široké veřejnosti o strategické kroky a procesy MŠMT.  

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Ludmila Třeštíková  

pověřená řízením Odboru vzdělávací politiky 

 

 

Mgr. Ludmila 

Třeštíková

Digitálně podepsal Mgr. 

Ludmila Třeštíková 

Datum: 2023.12.12 

14:09:53 +01'00'

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/

